esset, talem habemus, ut libenter quoque diligamus.

2 Qui cum mihi in sermone iniecisset se velle Asiam visere, non modo invitatus, sed etiam rogatus est a me, ut id potissimum nobis obtinentibus provinciam faceret. Cui nos et caritate et amore tuum officium praestatueros non debes dubitare. Illud quoque erit nobis curae, ut Cratippus una cum eo sit, ne putes, in Asia feriatum illum ab iis studiis, in quae tua cohortatione incitatur, futurum. Nam illum paratum, ut video, et ingressum pleno gradu cohortari non intermitteremus, quo in dies longius discendo exercendoque se procedat.

3 Vos quid ageretis in republica, cum has litteras dabam, non sciebam. Audiebam quaedam turbulenta, quae scilicet cupio esse falsa, ut aliquando otiosa libertate fruamur; quod vel minime mihi adhuc contigit. Ego tamen nactus in navigatione nostra pusillum laxamenti, concinnavi tibi munusculum ex instituto meo, et dictum, cum magno nostro honore a te dictum, conclusi et tibi infra subscripsi. In quibus versiculis si tibi quibusdam verbis *εὐθυρρημονέστερος* videbor, turpitude personae eius, in quam liberius invehimur, nos vindicabit. Ignosces etiam iracundiae nostrae, quae iusta est in eiusmodi et homines et cives. Deinde, qui magis

^a Cicero considered Cratippus the leading Peripatetic of the day, and had put his son under his tuition in Athens.

^b Antony, on whom the *munusculum* was an attack.

^c C. Lucilius, born in 148 B.C. As a Roman satirist he followed the Old Attic Comedy, and his style was subsequently developed by Horace, Persius, and Juvenal. He wrote thirty books of satires, of which some three hundred fragments have been preserved. His versification is rough, and his attacks upon the vices of his contemporaries are coarse and virulent, but of his powers as a satirist there can be no question.

ever his character, is the sort of man whom it is also a pleasure to love.

When he threw me a hint in the course of conversation that he would like to visit Asia, I not only invited him to come, but begged him to do so at the best time of all—while I was governing the province; and you must never doubt but that I shall do my duty by him, as you would yourself, with affection and love. Another thing too—I shall be careful to arrange that Cratippus^a accompanies him, so that you need not think he will have a holiday in Asia from those studies to which he is being urged by your exhortations. For ready as I see he is, and well advanced at full stride, I shall never pause in my own exhortations to him to make further progress day after day in his studies and exercises.